ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG MÔN

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số     TB-UBND                          Đồng Môn, ngày 30 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc khẩn trương thu hoạch tôm, cua dời dọn tài sản chòi tạm, nhà tạm,

đường dây điện các công trình khác trên đất UBND xã quản lý

 (thuộc đất trái thẩm quyền)

 Kính gửi: Nguyễn Danh Cường

                    Địa chỉ: xã Thạch Hạ, Thành phố. Hà Tĩnh.

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh số 956/QĐ-UBND ngày

09/5/2022 về việc phê duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng công

trình Đường vành đai phía Đông thành phố Hà Tĩnh; số 2278/QĐ-UBND ngày

07/11/2022 về việc phê duyệt điều chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả thi Dự án

Đường vành đai phía Đông thành phố Hà Tĩnh; số 2668/QĐ-UBND của UBND

thành phố Hà Tĩnh, ngày 22/11/2022 về việc phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công,

dự toán xây dựng công trình Đường vành đai phía Đông thành phố Hà Tĩnh;

Thông báo số 09/TB-QLDA ngày14/02/2023 của Ban Quản lý dự án đầu tư xây

dựng thành phố Hà Tĩnh về việc báo cáo khởi công xây dựng công trình Đường

vành đai phía Đông thành phố Hà Tĩnh. UBND xã đã tổ chức 2 cuộc họp và đã

thông báo nhiều lần đến cơ sở nuôi trồng thủy sản của ông khẩn trương thu

hoạch tôm, cua dời dọn tài sản chòi tạm, nhà tạm, đường dây điện các công trình

khác trên đất UBND xã quản lý (thuộc đất trái thẩm quyền). Gần đây nhất ngày

19/5/2023 UBND xã đã có thông báo đến hết ngày 23/5/2023 phải dời dọn các

công trình như nội dung trên. Sau khi thông báo UBND xã  kiểm tra thực tế xét

thấy cơ sở nuôi Tôm, Cua của ông chưa đến độ thu hoạch UBND xã cho gia hạn

đến 23/6/2023 trong thời gian 1 tháng để chủ cơ sở chủ động thu hoạch Tôm,

Cua. Nay đã hết thời hạn. Tuy nhiên đến nay cơ sở nuôi Tôm, Cua của ông vẩn

chưa thực hiện dời dọn làm chậm tiến độ của công trình.

 Để triển khai thi công dự án Đường vành đai phía Đông thành phố Hà

Tĩnh, đúng tiến độ đề ra, không làm chậm tiến độ của đơn vị thi công.

Vì vậy, UBND xã Thông báo cho ông Nguyễn Danh Cường khẩn bàn giao

mặt bằng trước ngày 03/7/2023 nếu cơ sở ông không chấp hành thì UBND xã sẽ

báo cáo UBND thành phố và tiến bảo vệ thi công theo quy định.

  Nhận được thông báo này đề nghị cho ông được thực hiện nghiêm túc

thực hiện đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT: Đảng ủy, HĐND;
- Chủ tịch; Pchủ tịch UBND xã;
- Chủ tịch UBMT TQ;
- Công chức ĐC-XD;
- Chủ cơ sở nuôi tôm;
- Lưu: VP. UBND xã;

           TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

                 CHỦ TỊCH

                                         Nguyễn Tuấn Anh

		2023-06-30T10:32:59+0700

		Xadongmon.tpht@hatinh.gov.vn
	2023-06-30T11:04:52+0700

		2023-06-30T11:06:48+0700